
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела № 03-03/24-15

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 03-03/24-15 в отношении публичного акционерного общества
«ТНС энерго Ярославль» (ИНН 7606052264, 150003, г. Ярославль, пр-т Ленина, д. 21б)
по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося:

- в бездействии ПАО «ТНС энерго Ярославль», как гарантирующего поставщика по
отключению абонента кв. № 46 многоквартирного дома № 12 по ул. С.
Орджоникидзе г. Ярославля, самовольно присоединившегося к внутридомовым
электрическим сетям в период введения в отношении него ограничения
энергоснабжения;

- в бездействии ПАО «ТНС энерго Ярославль» по осуществлению перерасчета
платы за электроэнергию, потребленную на ОДН, при обнаружении самовольного
присоединения и фактического потребления электроэнергии абонентом кв. № 46
указанного дома в период введения режима ограничения энергоснабжения;

- в действиях по ненадлежащему реагированию и несвоевременному
направлению ответа на обращение от 26 февраля 2015 года относительно
незаконного подключения вышеуказанного абонента к внутридомовым
электрическим сетям.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-03/24-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии – начальник отдела антимонопольного контроля Антонова М.В.,
главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Шушкова А.С.,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Шошина В.А., специалист-
эксперт отдела антимонопольного контроля Соколова А.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления А.В. Ширков


